
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sønderjyllands Golfklub 

Bestyrelsens beretning for 2025 
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Året der Gik 

Bestyrelsen har også i 2025 løbende arbejdet på at drifte og udvikle klubben 
generelt og banen i særdeleshed. Og som i tidligere år har én ting stået øverst 
på prioriteringslisten og som jeg også i år vil fremhæve som det første i 
beretningen for Året der Gik – nemlig vores antal medlemmer.  

Vi er knap 1000 medlemmer når alle medlemskategorier tælles med og 
klubben er ligesom de fleste andre golfklubber udfordret på antallet af 
medlemmer og ca. 2/3 er 60+ Vi skal derfor hele tiden have fokus på at skaffe 
nye medlemmer – og indsatsen på netop det område bliver i 2026 styrket af 
medlemsudvalget og vil være i fokus med nye tiltag i 2026.  

Medlemsudvalget har i 2025 arbejde målrettet på at gøre klubben attraktiv på 
sociale medier og klubbens hjemmeside samt gennemført forskellige 
arrangementer i samarbejde med DGU på at gøre klubben synlig i lokale medier 
mv. Det kræver en stor indsats og annoncering er dyrt men nødvendigt. Vi 
håber at vi med en fornuftig tilgang af nye medlemmer kan holde et 
medlemstal status quo og gerne øge antallet. 

Derudover blev der igen i 2025 afholdt Golfens Dag og Golf med en Ven og 
tilbudt medlemskaber med attraktive introduktionstilbud. De nye medlemmer 
som kommer til klubben tager Begynderudvalget sig fint af – først med 
uddannelse hos Thor – og så om tirsdagen med begynderturneringer og får de 
nye golfere udstyret med det grønne kort. De nye får en mentor så de ikke står 
alene i klubben og bliver introduceret til KIK-klubberne. Tilbagemeldingerne 
fortæller at det fungerer godt – og jeg skal opfordre KIK-klubberne til at holde 
ved og være inkluderende i kontakten til nye medlemmer i klubben. Det er 
sammenholdet der styrker klubben. 

Bestyrelsen holdt et idémøde i forbindelse med et bestyrelsesmøde den 21. 
oktober 2025 hvor vi drøftede ideer og tanker omkring klubbens udvikling på 
kort og længere sigt. Det var en meget givende aften som vil danne baggrund 
for Bestyrelsens drøftelser fremadrettet. Specielt banen og udvikling af 
træningsfaciliteterne samt café-området blev drøftet. Men det vil I høre mere 
om på et senere tidspunkt.  

 

Medlemmer og Gæster 

År 2025 var vejrmæssigt svingende med mange solskinstimer og i årets 
begyndelse meget mindre nedbør end normalen. Det betød mange runder golf 
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i tørvejr på banen. Vi har totalt registreret 36.568 runder, hvoraf 18.510  er 
medlemmer, 3.738 er gæster og 14.320 er blok-blokeringer ( KIK-klubber, 
klubturneringer, Danmarksturneringer, Regionsgolf, Company-days og Grupper 
m.m. ).  

Blokeringerne kan formentlig medregnes med godt 2½ golfrunde pr. blokering 
– og så vil de totalt antal spillede runder være omkring 60.000 runder i 2025. 
Det er rigtig mange runder på banen og flere end vi havde i både 2023 og 2024. 
Og også rigtig fine greenfee indtægter. 

Det betød at vi i efteråret 2025 besluttede at investere i banen med en ny 
green 11 og foretage en tiltrængt udskiftning til en ny traktor John Deer i stedet 
for Kubota´en.  

Og alligevel kom vi ud af 2025 med et stort set nul-resultat på minus 47 t kr. 
Det vil kassereren redegøre nærmere for i forbindelse med fremlæggelsen af 
regnskabet. 

Green-fee prisen blev i 2025 fastholdt på 350 kr. i hverdagene og 450 kr. i 
weekender og helligdage. Vi vil i 2026 justere green-feen til niveauet for 
sammenlignelige klubber i Greenfee Club no 1. Vi forhøjer derfor greefee 
taksterne for 2026 til 400 kr. i hverdagene og 500 kr. i weekender og 
helligdage.  

Hvad angår medlemskontingentet foreslår bestyrelsen en differentieret 
stigning for de forskellige medlemsgrupper som det fremgår af indkaldelsen til 
generalforsamlingen – for seniormedlemmer på ca. 3 % svarende til stigningen i 
nettoprisindekset i det forløbne år. Vi er dermed fortsat kontingentmæssigt på 
niveau med G7 klubberne – men under klubberne i Greenfee Club no 1.  

Greenfee Club no. 1 er klubber med shop og restaurant og som der er rigtig 
mange også fra Sønderjyllands Golfklub der ønsker at spille. Klubberne er : 

• Horsens Golf Club 

• Vejle Golf Club 

• Kolding Golf Club 

• Haderslev Golfklub 

• Gyttegård Golf Klub 

• Breinholtgaard Golf Klub 

• Sønderjyllands Golfklub 
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Vi tilstræber løbende at optimere banen for at imødekomme et ønske fra 
medlemmerne og at kunne tiltrække gæster. Men vi må konstatere 
prisstigninger på stort set alle bane-budgetposter i 2026. 

Vi har modtaget mange ønsker om en forsættelse af samarbejdet i Greenfee 
Club no 1, og der er indgået aftale om en fortsat spilleaftale med disse klubber 
også i 2026. Klubben har haft en god greenfee indtægt på Greenfee Club no. 1 i 
2025. 

Endvidere har vi fortsat vores Sønderjyske greenfee aftale med G7-klubberne : 
Nordborg Golfklub, Sønderborg Golfklub, Benniksgaard Golfklub, Tønder 
Golfklub, Aabenraa Golfklub, Haderslev Golfklub og Sønderjyllands Golfklub. 

 

Banen og Greenkeepere 

Bestyrelsen besluttede efter indstilling fra Baneudvalget at forny 11. green og 
omlægge for-green samt flytte bunkers. Det begyndte i efteråret og fortsætter 
frem til en forventet indvielse i sommeren 2026. Arbejdet blev udført med 
bistand af en ekstern entreprenør og egne greenkeepere samt frivillige fra 
klubben. En stor tak til jer alle. Resultatet ser ud til at blive rigtig godt og en 
rigtig spændende og udfordrende green. 

Baneudvalget har ikke større planer for banen i 2026, der således forventes at 
stå på løbende vedligeholdelse og opdatering der hvor der er behov.  

Til gengæld bliver der i 2026 brugt penge på en ny elektrisk green-klipper. Det 
er en dyr maskine – men til gengæld har den en klippeteknik der kan klippe 
kortere og mere jævnt og således vil være med til at forbedre hastighed på 
greens efter behov. Det er noget der ofte efterspørges. 

Klubben indgik i det tidligere forår en aftale med Husqvarne om 3 robotter til at 
klippe fairways. Efter lidt begyndervanskeligheder er implementeringen nu 
afsluttet og resultatet har I selv kunnet se og opleve i spillet i løbet af sæsonen. 
Vi hører kun tilfredshed med jævn og kort klipning og så er robotterne med til 
at holde forskellige ukrutsarter nede.  

Med hensyn til greenkeeperne bliver bemandingen i 2026 uændret i forhold til 
sidste år – 2 fuldtidsansatte og 2 sæsonansatte. Sammen med robotterne vil 
det betyde at der er tid til at baneoptimere og foretage en løbende 
vedligeholdelse af banen så den står optimalt til glæde for medlemmer og 
gæster. Det er så også en forudsætning for en forhøjelse af greenfee og at 
vores gæster kan få en god oplevelse hos os og komme igen. 
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Baneudvalget har gennemgået banen med en miljø-konsulent fra Aabenraa 
Kommune med henblik på registrering og aftale om vedligeholdelse af banen. 
Bl.a. fik vi oplyst, at områderne mellem hul 2 og 6-7 samt mellem 6 og 9 er 
”overdrev” med høj biodiversitet og den nænsomme behandling der skal påses 
som følge heraf. Og så blev søen på hul 18 bekræftet som en § 3 sø efter 
naturbeskyttelsesloven – dvs. vi har aftalt med kommunen hvorledes og hvor 
meget søen må ”grødeskæres” og springvandet skal fjernes som installeret 
uden tilladelse. Ja, der skal tages højde for mange forhold på banen. 

Bestyrelsen vil gerne takke alle greenkeepere og vores servicemedarbejder i 
greenkeeper gården for samarbejdet i det forløbne år med vedligeholdelse og 
servicering af vores golfbane og udenomsarealer til glæde for medlemmerne.  

 

Frivillige 

Mange medlemmer yder en stor indsat i vores forskellige udvalg og mange 
giver en hånd med når noget skal ordnes eller forskønnes. Igen i 2025 blev der 
afholdt en Frivillig- og Udvalgsturnering den 28. september 2025. De frivillige er 
med til at holde klubben i gang – tak for det.  

I 2026 vil Frivillig- og Udvalgsturneringen blive åbnet også for dem der deltager 
i Banens dag, hvor alle er velkommen til at give en hånd med til stort og småt 
så banen kan være klar til den nye sæson. Datoen vil blive udmeldt senere. 

 

Sporten 

Vi har et velfungerende Juniorudvalg som gør en stor indsats for de ca. 50 
puslinge, juniorer og ynglinge. Både på bredde-golfen og i et 
eliteudviklingsprojekt med Aabenraa Kommune.  

Der er aftalt turneringer igen i 2026 med naboklubber for at tilskynde bredden 
og fremme talentudviklingen og som understøttes med årlige tilskud fra Elite 
Aabenraa i Aabenraa Kommune. 

Det gode arbejde i juniorafdelingen har resulteret i at klubben har været 
repræsenteret flot og vundet i flere af de hjemlige DGU-turneringer. Det har 
ført til , at vi i 2026 har tilmeldt et hold i DGU turneringen for ungdom. 
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Seniorerne havde i 2025 følgende hold : 

 

Divisionsrækkerne : 

1. div. Herrer blev nr. 4 i puljen og rykker til i 2. div. i 2026 

5. div. Herrer blev nr. 4 i puljen og tilmeldes i kvalifikationsrækken i 2026. 

3. div. Damer blev nr. 3 i puljen og forbliver i 3. div. i 2026 

1. div. Veteraner blev nr. 1 i puljen og forbliver i 1. div.  

    – holdet spillede med i finalespillet og endte som nr. 4. 

Kval – hold Superveteran blev nr. 3 og tilmeldes kvalifikationsrækken i 2026. 

Kval – hold Senior tilmeldes som et nyt hold i 2026.  

 

Regionsturneringen : 

B-rækken blev nummer 2 i deres pulje og forbliver i B-rækken i 2026. 

Veteran A blev nummer 3 i deres pulje og rykker til B-rækken i 2026. 

Superveteran A blev nr. 2 i deres pulje og forbliver i A-rækken i 2026. 

Superveteran C blev nummer 3 i deres pulje og forbliver i C-rækken i 2026. 

 

Klubmestre i 2025 blev : 

i damerækken : Karen Gudnadottir og i herrerækken : Marcus Marelsson 

 

Sponsorer 

Fra Sønderjyllands Golfklub skal der lyde en stor tak til klubbens sponsorer. De 
er med deres opbakning med til at opretholde en standard på banen på et højt 
niveau som er en forudsætning for at klubben fortsat skal kunne tiltrække nye 
medlemmer og gæster udefra. 

Der blev afholdt sponsordag 23. maj 2025 hvor formanden takkede klubbens 
sponsorer for deres opbakning med en golfturnering og et efterfølgende 
golfarrangement i restauranten. Der skal også lyde en stor tak til 
Sponsorudvalget for deres store arbejde med kontakten til sponsorerne. 
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Donationer og Momskompensation 

Igen i 2025 har der været stor opbakning fra 250 af jer medlemmer til at 
donere hver 200 kr. til klubben som har betydet, at klubben også i 2026 kan 
søge om momskompensation.  

I 2025 fik klubben – ud over donationerne fra medlemmerne - 118.738 kr. 
takket være donationerne i 2024. Der blev derfor afholdt en 
donationsturnering den 7. september 2025 med ca. 120 deltagere med 
efterfølgende spisning som tak for donationerne til klubben.  

 

Restaurant og Shop 

Til Bo og Markus i restauranten samt Thor og Zandra samt Karen i shoppen skal 
der lyde en stor tak for det gode samarbejde i det forløbne år. I er altid 
samarbejdsvillige og stiller jer til rådighed når der er behov for det. 

Klubben har også behov for at kunne tilbyde medlemmer og gæster jeres 
faciliteter i klubben som er med til at gøre klubben attraktiv at komme til. 

 

Sekretariatet 

Ved årets begyndelse overtog Chris Christierson den daglige ledelse af 
sekretariatet og har nu været fungerende i ét år. Jeg vil også takke Chris for et 
godt samarbejde – du er kommet godt ind i klubben og medlemmerne har 
taget godt imod dig og har et godt samarbejde med jer i sekretariatet. 

 

Og så ansatte vi Elin Juel som klubsekretær i foråret. Velkommen til dig. Du er 
allerede godt i gang og har den daglige kontakt til medlemmerne og har styr på 
bogføring og medlemsadministration. 

 

Flow på banen 

For at hjælpe med flowet på banen vil der blive samlet et hold til Baneservice. 
Det har været efterspurgt længe og det vil starte til sæsonstart. Chris arbejder 
på det. 
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Afslutning 

Jeg takker afslutningsvis bestyrelsen for et godt og inspirerende samarbejde i 
det forløbne år og ser frem til den nye sæson. 

Bestyrelsen ønsker alle en god golf sæson 2026. 

 

Henrik Lüth, formand, på vegne af  

Bestyrelsen i Sønderjyllands Golfklub 

16. februar 2026 


